

Referat af individuelt møde i kredsrådet i Fredericia den 3. juli 2017**Tilstede**

Borgmester Jacob Bjerregaard, kommunaldirektør Michael Holst, politidirektør Jørgen Abrahamsen, chefpolitiinspektør Klaus Munk Nielsen, stabschef Martha Therkelsen og sekretariatschef Mette Venge Olesen.

Velkomst

Jørgen Abrahamsen bød velkommen.

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og Dansk Politi i forhold til terror og grænseindsats

Jørgen Abrahamsen orienterede om situationen i Sydøstjyllands Politi, herunder at terror - og grænseindsatsen fortsat fylder i politiet og det tyder ikke på, at det ændrer sig før 2018, hvor det bl.a. forventes, at politikadetterne vil afløse noget af politiet ved grænsen. Han oplyste i den forbindelse, at der er omprioritet ca.1200 polititjente på landsplan til terror- og grænseindsatsen. Sydøstjyllands Politi vil i 2017 få flere elever, og når de er uddannet, vil det afhjælpe manglen på ressourcer til sagsbehandling lige nu. Politiets forudsigelse om, at afgivelserne vil koste på sagsbehandlingstiden og sagsbeholdningen har vist sig at holde stik.

Jørgen Abrahamsen bemærkede, at Sydøstjyllands Politi aktuelt også afgiver personale til Østjyllands Politi i forbindelse med bandekonflikten.

Klaus Munk Nielsen orienterede om den aktuelle bandekonflikt, herunder politiets indsats og tiltagene i kredsen og særligt i Fredericia. Der var efterfølgende en drøftelse af indsatsen og samarbejdet med relevante aktører. Jørgen Abrahamsen henstillede til, at kommunikationslinjerne mellem politi og kommunen er opdateret. Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at politiet naturligvis står til rådighed til sparring og rådgivning.

3. Nyt fra kommunen

Se ovenfor, men derudover:

Jacob Bjerregaard tilkendegav, at der et sted i kommunen var uro med bl.a. hærværk begået af utilpassede unge.

Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at politiet i PSP og SSP – regi ikke er tilstede i helt det ønskede omfang, men at vi er opmærksomme på konkrete problemstillinger.

Der var en dialog om hvor i kommunen, der hen over sommeren skal være ekstra fokus.

4. Udmøntningen af flerårsaftalen i Sydøstjyllands Politikreds, herunder status på reorganiseringen

Se under punkt 2

Jacob Bjerregaard udtrykte ros til implementeringen af reorganiseringen i Sydøstjyllands Politi og udtrykte stor tilfredshed med politiets synlighed i byen.

a. Myndighedssamarbejde – Bevillingsnævn, herunder mødefrekvens og sammensætning

Der var enighed om, at samarbejdet fungerer godt.

b. Den kriminalpræventive indsats og samarbejdet med kommunerne

Se under punkt 2.

c. Den lokale beredskabsstab (fremgår ikke af den udsendte dagsorden)

Jørgen Abrahamsen bemærkede, at erfaringen fra branden på havnen i februar 2016 viser vigtigheden af indsatsen i den lokale beredskabsstab (LBS) især på det operative og strategiske niveau. Han henholdt sig i øvrigt til Trekant Brands evaluering og understregede vigtigheden af, at vi kigger fremad.

Klaus Munk Nielsen orienterede om den kommende workshop på strategiske og operative niveau og baggrunden for samarbejdet. Han henledte opmærksomheden på, at alle skal sikkerhedsgodkendes.

Jacob Bjerregaard takkede for indsatsen i forbindelse med branden og tilkendegav, at han finder samarbejdet på tværs utrolig vigtigt. Michael Holst orienterede om kommunens initiativer på området.

Klaus Munk Nielsen tilkendegav, at sikkerhed i byen også er et fokusområde for LBS fremover.

Klaus Munk Nielsen redegjorde i den forbindelse for den aktuelle trusselsituation og henstillede til, at være ekstra opmærksomme og underrette politiet hvis der er bekymring. I den forbindelse står politiet til rådighed i forhold til vejledning.

Jørgen Abrahamsen understregede, at myndighedssamarbejdet på dette område er yderst vigtig for at sikre en effektiv krisestyring.

Den relevante mailadresse i forhold til LBS er: sojyl-lbs@politi.dk, og politikommissær Lars Ozol kan træffes på telefonnummer 72 58 31 30.

5. Mål og resultatplan

a. særligt om indsatsen omkring indbrudsindsatsen

Ingen drøftelse under dette punkt.

6. Almindelige kriminalitets statistik

Jørgen Abrahamsen gennemgik statistikken med særlig fokus på indbrud og vold samt årsagen til udviklingen inden for antallet af voldsanmeldelser. Jacob Bjerregaard hæftede sig ved den positive udvikling i antal straffelovsanmeldelser generelt.

a. Tvangsindlæggelser

Jørgen Abrahamsen orienterede om problemstillingen og stigningen i antallet af tvangsindlæggelser, idet han dog bemærkede, at antallet af tvangsindlæggelser i Fredericia er nogenlunde stabilt. Han orienterede endvidere om, at emnet drøftes med andre relevante aktører som f.eks. regionen samt at emnet sættes på dagsorden til det fælles kredsrådsmøde efter sommerferien.

Klaus Munk Nielsen oplyste også, at karakteren af tvangsindlæggelserne har ændret sig.

7. Opfølgning fra sidste kredsrådsmøde

Ingen bemærkninger.

8. Aktuelle sager

Ingen.

9. Eventuelt, herunder emner til drøftelse på det fælles kredsrådsmøde den 23. august 2017.

Ikke yderligere.

Med venlig hilsen
Mette Venge Olesen
Sekretariatschef